



روزنامه مناقصه مزایده



ضربه به اقتصاد با کاهش یافتن قدرت خرید مردم

چالش افزایش قیمت‌ها در تقارن ماه رمضان و نوروز!

صفحه ۱

معیارها و شرایط عمومی قراردادهای جدید نفتی ایران از منظر قانون اساسی جمهوری اسلامی

صفحه ۳

صدور پروانه ساخت ۲۲۴ هزار واحد در بافت فرسوده

صفحه ۴

رئیس صنف جایگاه‌داران کشور

مصرف بنزین به زودی رکورد می‌زند

صفحه ۸

«کورش کمپانی» از کجا آمد؟ رشد قارچ‌گونه نامعتبرها!

صفحه ۲

پول متقاضیان خودروهای وارداتی آزاد شد

صفحه ۵

صنایع معدنی اتاق ایران پیشنهاد داد

عوارضی برای صادرات محصولات معدنی وضع نشود

صفحه ۶

سیاست تثبیت چه اثری بر نوسانات ارزی داشت؟

صفحه ۷

محلات تهران تا پایان ۱۴۰۴ به مخازن اضطراری آب مجهز می‌شوند

صفحه ۸

تکرار حملات سایبری در ایران؛ مشکل کار خلاقانونی است؟

سؤال روز

صفحه ۲

حرف‌های خودی و بی‌خودی

پول برفی و هزینه‌های آفتابی!

یادداشت طنز

حواصم هستم که با نوشتن عنوان بالا برای این قسمت از خودی و بی‌خودی، کل داستان را لود کرده و همان اول کار معلوم شد که قرار است تا آخر در مورد چه چیزی حرف بزنم، ولی بحث اینجاست که کار از این حرف‌ها گذشته است، اینکه فی‌المثل یکس مثل ما بخواهد با چهار کلمه پس و پیش کردن و دورسال طنز، شما گرمیسان را سر ذوق آورده تا با لبخند خود ما را مهمان کنید، آب در هاون کوبیدن است. آنقدر موضوع برای خنده و طنز و شوخی و هیجان در اطرافمان زیاد است که نیازی به هوشنگ و هوشنگ‌خان و خودی و بی‌خودی‌ها نیست، به قول شاعر که می‌فرماید خنده تلخ من از گریه غم‌انگیزتر است، کارم از گریه گذشته است به آن می‌خندم!

من نمی‌دانم چرا پول در این مسلک اینقدر بی‌ارزش شده، امان از دل این ریال مادر مرده، آدم که نیست ولی جدی کسی آن را دم حساب نمی‌کند! حقوق سر ماه را نگرفته، انگار برف و یخ یا خودت به سوتی خشک برده‌ای، چنان جلو چشممان از حدقه درآمد، آب می‌شود و بخار شده و به هوا می‌رود، که اگر جانمان از قالب بیرون برود، اینقدر ناراحت و شوکه نمی‌شویم.

کسی به کسی هم نیست، همه یا به فکر خودشان هستند و یا به فکر خودشان و چهار نفر اطرافیان و یا نهایتاً هم‌قطار و هم‌گروه و دسته خودشان، قشر کارگر حقوق اداره کاری و یا آن کارگر غیررسمی و فصلی هم که مصیبتش افزون‌تر از بقیه است، وای به اینکه اجاره نشین بوده و باید چند میلیونی سر ماه تقدیم جناب موخر نماید. خدا به فریادشان برسد که جز او فریادرسی نیست...

نمی‌دانم حضرت اجل، جناب سعدی علیه‌الرحمه چطور در آن عهد و روزگار قرن هفتم، شرایط این دوران درم برهم قرن نوزدهم را می‌دید ولی هر چه هست، خیلی خوب و درجه یک فرمایش کرده‌اند که:

هر دم از عمر می‌رود نفسی، چون نگه می‌کنم، نمائنده بسی ای که پنجاه رفت و در خوابی، مگر این پنج روز در پایی خجل آن کس که رفت و کار نداشت، کوس رحلت زدند و بار ساخت حقوق، برف است و آفتاب تموز، اندکی مانده و ماه نیامده هنوز!

هر که آمد وعده‌ای نو داد، رفت و وعده به دیگری واداد ای تهیدست رفته در بازار، ترسمت پُر نیابوری دستار کار ناپایدار دوست مدار، دوستی را نشاید این صنار

حالا اینکه شما فرمایش می‌کنید، این شعر مجهول و معجول و دستکاری شده جناب سعدی است، ما حرفی نداریم ولی بینی و بین، اگر بفرمایید یک کلمه از این نظم بیل بر کمر خورده، بی‌ربط است، باور کنید که از چشمان مبارکمان می‌آفتد!

نمی‌دانم این دست فرمایان عزیزان اجرایی و تقنینی و ایضاً خلق، تاجر و صنعتگر و کاسب و آن شیر پاک خورده‌های واسطه و سفته‌باز و بساط سفره‌های خاص و بی‌نظمی و شیر تو شیرینی و ملوک‌الطوایفی و فسق علیهذا قرار است تا چه وقت با این دست فرمان جلو بروند و هر کسی کار خودش، بار خودش، آتش به انبسان خودش باشد.

ما که زورمان به کسی نمی‌رسد، ولی لاقل به خودمان که می‌رسد، پس عجالتاً خود را در گوشه‌های خفت‌گیر کرده و به خودمان هشدار می‌دهیم که مراقب حق و حقوق دیگران باشیم، جانب انصاف و مدارا را نگه داریم و حرمت نان و نمک و همسایه و جایگاه و شأن انسان و انسانیت، را حفظ کنیم که لاقل ما، تومانی، صنار از آنهایی که چشم روی همه چیز به جز منفعت شخصی و به جیب زدن پول بسته‌اند، توفیر داشته باشیم!

هوشنگ خان

ضربه به اقتصاد با کاهش یافتن قدرت خرید مردم

چالش افزایش قیمت‌ها در تقارن ماه رمضان و نوروز!

مهدی یآوری | مقاله

آخرین ماه امسال دو مناسبت ویژه در پیش داریم که هر کدام به خودی خود می‌توانند آشفته‌بازار شدیدی را رقم بزنند و قیمت کالاها را به شدت افزایش دهند؛ کما اینکه هنوز به آخرین ماه سال نرسیده، قیمت برخی از اجناس و خوراکی‌ها رشد فزاینده‌ای گرفته است. به‌عنوان نمونه قیمت یک کیلو پسته مرغوب از یک میلیون تومان نیز گذشته است! در واقع تقارن ماه رمضان و نوروز حساسیت را روی سبب خوراکی‌ها بیشتر از قبل کرده است و هر روز خبرهایی از افزایش نرخ محصولات مختلف شنیده می‌شود. طبق سنت دیرینه، هر ساله نرخ کالاهای اساسی در شب سال نو یا در ماه مبارک رمضان سر به فلک می‌گذارد و تمام رکوردهای پیشین خود را می‌شکند! این در حالی است که قدرت خرید مردم نیز با توجه به درآمدها و بی‌ارزش شدن پول کشورمان به شدت پایین آمده است. همچنین وقتی قدرت خرید مردم کم شود، عملاً تقاضای بازار هم کاهش پیدا می‌کند. همین امر، زمینه‌ساز رکود می‌شود. به عبارت دیگر، کاهش یافتن قدرت خرید مردم یعنی کالا و خدمات در دسترس مردم هستند اما انسان نمی‌تواند کالا و خدمات مورد نیاز خود را تهیه کند. از آنجایی که مردم در آمد کافی برای خرید کردن ندارند؛ این کالاها در بازار می‌ماند با ادامه این روند، انبارهای تولیدکننده لیریز از کالاهای مانده می‌شود. بنابراین تولیدکننده هم در نوبت بعدی، از حجم تولید خود می‌کاهد. با تداوم این وضعیت، تولیدکننده دچار زیان می‌شود و بعد مجبور است نیروی کار خود را اخراج کند. هر گونه تغییر قیمت تخلف و باعث بر خورد تعزیراتی است از سوی دیگر مسئولان دولت بارها اعلام کرده‌اند که با افزایش قیمت‌ها به صورت طاعانه بر خورد خواهند کرد. در همین رابطه، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی ضمن تأکید بر مصوبه دولت در حوزه کالاهای اساسی، هر گونه تغییر قیمت را تخلف و مستوجب بر خورد تعزیراتی عنوان کرد. مسعود امراهی؛ مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی، گفت: «ما مبارک و عید نوروز از ماه مبارک رمضان و عید سال نو، گفت: در ماه مبارک و رمضان و سال نو، مدیران بازرسی مراکز استان به همراه بازرسان برتر استان‌ها برای اجرای طرح نظارت در بازار شب عید و ماه مبارک رمضان فراخوان شده‌اند و طرح نظارتی تا پایان فروردین سال آینده به صورت ویژه اجرا می‌شود. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی، ضمن تأکید بر مصوبه دولت در حوزه کالاهای اساسی، هر گونه تغییر قیمت را تخلف و مستوجب بر خورد تعزیراتی عنوان کرد.

سبب معیشت و تعیین حداقل دستمزد پیش شرط تعیین مزد منطقه‌ای

ماده ۴۱ قانون کار در تعیین دستمزد شاغلان جمعیت کارگری بر تأمین سبب معیشت تأکید شده در حالی که در هیچ‌یک از سال‌های گذشته عدد مزد به عدد سبب معیشت نرسیده است. نماینده جامعه کارگری در شورای عالی کار افزود: در موضوع تعیین مزد منطقه‌ای پیشنهاد و تأکید عضو شورای عالی کار، گفت: بر اساس نقاط مختلف، حداقل حقوق تعیین شده باید برابر سبب معیشت باشد. در ادامه برای صنایع و مناطق مختلف، می‌توان مزد بیشتری در نظر گرفت. علیرضا میرغفاری؛ نماینده جامعه کارگری در شورای عالی کار، درباره مزد منطقه‌ای، به مهر، گفت: یکی از معیارهای تعیین مزد در قانون کار، تعیین حداقل مزد برای صنایع و مناطق مختلف است. نماینده جامعه کارگری در شورای عالی کار در ادامه افزود: یکی از چالش‌های کشور در اجرا بوده و متأسفانه بخشی از قانون لحاظ کرده و بخش زیادی اجرا نمی‌شود. به‌عنوان مثال، در

فصلنامه قانون

نسخه الکترونیکی رایگان است

ویژه فونیر و میزرا نحوه تملک اراضی توسط دولت

خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

شما به راحتی می‌توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

